

# Michel TISSIER

## Formateur indépendant en Web Design et Consultant Front-end

**Objectifs professionnels** Expérimenté et aguerri avec plus de 20 ans d'expérience dans le monde d'Internet. Je souhaite approfondir et partager mes connaissances en mettant mes compétences et mon savoir faire au service de projets innovants.

### EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2019-2020 <b>CreaDev</b> CEO	<b>Formateur indépendant et entrepreneur</b> J'ai créé ma marque et mon auto-entreprise, j'assure les missions de formation en Web design et de développement front-end.
2018-2019 <b>AFPA Cannes la Bocca</b> Formateur pour adulte	<b>Formateur Web Design</b> Accompagnement des stagiaires dans la reconversion professionnelle. Conception UX, RWD, Intégration Web, animation interactive, développement de site Web ( <a href="#">JS</a> , <a href="#">WP</a> ).
2015-2017 Consultant Web indépendant	<b>Consultant Expert Web</b> Conception de site, mobile, réseaux sociaux (fb, tw, G+), gestion de projet, SEO (UX Design, intégration Web, Front-end Dev, <a href="#">RWD</a> , <a href="#">PHP</a> , <a href="#">HTML5</a> , <a href="#">CSS3</a> , <a href="#">jQuery</a> , <a href="#">WP</a> )
2013-2014 <b>AZKA Services</b> Voiture avec chauffeur	<b>Webmaster &amp; Front-end développeur</b> Site multilingue et interface de réservation mobile (Intégration Web, Front-end Dev, UX Design, <a href="#">RWD</a> , <a href="#">PHP</a> , <a href="#">HTML5</a> , <a href="#">CSS3</a> , <a href="#">jQuery</a> , <a href="#">WordPress</a> )
2012-2013 <b>ZEN Communication</b> Agence de Pub (Nice)	<b>Directeur technique</b> Gestion de projet, Intégration Web, Front-end Dev, Webmastering, Bannière, SEO, Landing page, Newsletter, mobile, boutique en ligne, site vitrine, agence de voyage
2009-2011 <b>Italangue.com</b> Association d'italien	<b>Webmaster &amp; Intégrateur Web</b> Site portail sur la langue et la culture italienne, l'enseignement et sa pédagogie (étude et conception, développement Front & Back, mobile, SEO, réseaux sociaux)
2008-2009 <b>SII</b> Société de Service en Informatique Industrielle (Sophia-Antipolis)	<b>Consultant Expert Web</b> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ Kapten de Kapsys un GPS à commande vocale (synchro device/serveur, site Web)</li><li>▪ Premier site mobile Pour le programme de la TV d'Orange et l'application iPhone.</li><li>▪ Intégration de vues HTML pour l'application iPhone du jeu Babelgum, pour le groupe de musique Coldplay, pour leur clip "Strawberry swing".</li></ul>
2006-2007 <b>Tequila-Rapido</b> Agence Digitale (Nice)	<b>Intégrateur Web &amp; Développeur Web</b> Intégration Web, développement front-end, optimisation, SEO. De nombreuses mission pour des grands comptes tels que Altran, Renault, Suez, Vivendi, EDF.

### FORMATION

2004-2005	<b>MASTER Pro en Sciences de l'information et de la communication, Ingénierie de la création multimédia et direction artistique de projet</b> , Université de Nice Sophia-Antipolis (VAP)
2003-2006	<b>CNAM Certificat de Compétence, Conception, développement et animation de site Web</b> niveau 6 (bac+3) par e-learning FOD.

### COMPÉTENCES

Compétences professionnelles	Gestion de projet Consulting, Audit, accessibilité Web, UX Design, Mobile Webmastering, Bannière, SEO, Landing page, Newsletter, Accessibilité (WAI).
Formation pour adulte	Diagnostiquer les besoins d'apprentissage, piloter l'ingénierie de formation, animer des ateliers, création des supports de formation.
Technologies	UX, UI, Front-End Architecture, <a href="#">HTML5</a> , <a href="#">CSS3</a> , <a href="#">SASS</a> , <a href="#">Compass</a> , <a href="#">Responsive Web Design</a> , <a href="#">Bootstrap</a> , <a href="#">WAI</a> , <a href="#">WordPress</a> (thème & plugin), <a href="#">JavaScript</a> , <a href="#">jQuery</a> , <a href="#">Ajax</a> , <a href="#">PHP</a> , <a href="#">MySQL</a> .
Outils	Photoshop, Visual Studio Code, Sublime Text, XD.
Langages	Anglais professionnel

### INTÉRÊTS

Art	Création d'Art Génératif ( <i>Processing</i> , Java, GNU Linux)
Association	Adhérent à l'APRIL (Promouvoir et défendre le logiciel libre) <a href="https://www.april.org/">https://www.april.org/</a>